

**Institución:** MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA  
**Ruc:** 1760001120001  
**Periodo fiscal:** 2018

**Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF**

No.	Código unido	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	2018.320.999 9.0000.90.00. 000.001.000.1 701.530819.0 00000.001.00 00.0000	354900311	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Compra de carbón activado	1,00000	UNIDAD	18.000,00000	18.000,00000			Si
2	2018.320.999 9.0000.90.00. 000.001.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	843000214	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	Renovación licencia plataforma toxicológica para CIATOX	1,00000	UNIDAD	8.000,00000	8.000,00000			Si
3	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530301.0 00000.001.00 00.0000	661100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	PASAJES AL INTERIOR	1,00000	UNIDAD	150.000,00000	150.000,00000	Si	Si	
4	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530837.0 00000.001.00 00.0000	333100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	ABASTECIMIENTO COMBUSTIBLE PARA FLOTA VEHICULAR DEL MSP PLANTA CENTRAL	1,00000	UNIDAD	297.600,03840	297.600,03840			Si
5	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530209.0 00000.001.00 00.0000	853300012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LOS EDIFICIOS DEL MSP	1,00000	UNIDAD	157.894,74000	157.894,74000	Si		
6	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1	859901911	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMAS DE VENTILACIÓN DE EDIFICIOS DEL MSP	1,00000	UNIDAD	16.231,57510	16.231,57510			Si

	701.530420.0 00000.001.00 00.0000																	
7	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	871590611	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CUARTOS FRIOS DEL BANCO NACIONAL DE VACUNAS DEL MSP	1,00000	UNIDAD	16.231,09200	16.231,09200	Si		
8	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	853300311	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE EDIFICIOS MSP	1,00000	UNIDAD	21.641,45600	21.641,45600	Si		
9	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	853300311	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA ELÉCTRICO DE EDIFICIOS MSP	1,00000	UNIDAD	14.427,98000	14.427,98000	Si		
10	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530704.0 00000.001.00 00.0000	831600011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL DATA CENTER DEL EDIFICIO MATRIZ DEL MSP	1,00000	UNIDAD	9.017,54400	9.017,54400	Si		
11	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	871590611	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA CONTRA INCENDIOS DEL EDIFICIO MATRIZ DEL MSP	1,00000	UNIDAD	11.722,80820	11.722,80820	Si		
12	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530202.0 00000.001.00 00.0000	643350211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MUDANZA DE BIENES MUEBLES DEL MSP	1,00000	UNIDAD	82.017,10000	82.017,10000	Si		
13	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1	852500013	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD FIJA PARA BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL MSP PLANTA CENTRAL	1,00000	UNIDAD	330.944,00000	330.944,00000	Si		

	701.530208.0 00000.001.00 00.0000																	
14	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530302.0 00000.001.00 00.0000	661100011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	PASAJES AL EXTERIOR	1,00000	UNIDAD	70.000,00000	70.000,00000	Si		
15	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530422.0 00000.001.00 00.0000	871410018	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		COTIZACION	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA FLOTA VEHICULAR DEL MSP	1,00000	UNIDAD	300.000,00000	300.000,00000	Si		
16	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530607.0 00000.001.00 00.0000	859900314	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIOS DE DESADUANIZACIÓN Y LEGALIZACIÓN DE MERCADERIAS IMPORTADAS	1,00000	UNIDAD	48.166,40000	48.166,40000	Si		
17	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530811.0 00000.001.00 00.0000	611650011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES YO SUMINISTROS PARA ADECUACIONES DE LOS EDIFICIOS DE PLANTA CENTRAL MSP	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000	Si		
18	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	321290418	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MATERIALES DE OFICINA	1,00000	UNIDAD	100.000,00000	100.000,00000	Si		
19	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	38912013912	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE TONERS PARA EQUIPOS DE IMPRESIÓN DEL MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA.	1,00000	UNIDAD	128.857,60000	128.857,60000	Si		
20	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1	841310016	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES	SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR PARA AUTORIDADES MSP	1,00000	UNIDAD	4.429,50000	4.429,50000	Si		

	701.530105.0 00000.001.00 00.0000									PUBLICAS O SUBSIDIARIAS							
21	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530301.0 00000.001.00 00.0000	661100011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	PASAJES AL INTERIOR	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000	Si	
22	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530422.0 00000.001.00 00.0000	871410011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	VEHICULOS ADECUACIÓN CAMIONES	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si	
23	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530202.0 00000.001.00 00.0000	671900012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE ESTIBAJE	1,00000	UNIDAD	36.571,43040	36.571,43040	Si	
24	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530802.0 00000.001.00 00.0000	282210042	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ACCESORIOS	1,00000	UNIDAD	60.000,00000	60.000,00000	Si	
25	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.570201.0 00000.001.00 00.0000	713310012	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS DE RAMOS GENERALES	1,00000	UNIDAD	3.724.405,39000	3.724.405,39000	Si	
26	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530106.0 00000.001.00 00.0000	681120011	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CORRESPONDENCIA A NIVEL NACIONAL	1,00000	UNIDAD	65.184,00000	65.184,00000	Si	
27	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1	859900021	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	OUTSOURCING DE IMPRESIÓN, DIGITALIZACIÓN Y FOTOCOPIADO PARA PLANTA CENTRAL DEL MSP	1,00000	UNIDAD	300.000,00000	300.000,00000	Si	

	701.530204.0 00000.001.00 00.0000																	
28	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	451800011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA EQUIPOS DE IMPRESIÓN DEL MSP PLANTA CENTRAL	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si		
29	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530420.0 00000.001.00 00.0000	871591612	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y DE EMERGENCIA PARA LOS ASCENSORES DEL MUSEO NACI..	1,00000	UNIDAD	29.607,78240	29.607,78240	Si		
30	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530105.0 00000.001.00 00.0000	842900011	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	CONTRATACIÓN DEL ENLACE DE DATOS MSP PLATAFORMA GUBERNAMENTAL DE GESTIÓN DE DESARROLLO SOCIAL QUI..	1,00000	UNIDAD	32.088,00000	32.088,00000	Si		
31	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530202.0 00000.001.00 00.0000	671900211	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MOVING DE LOS EQUIPOS DEL DATA CENTER DEL MSP HACIA EL CENTRO DE DATOS..	2,00000	UNIDAD	75.573,90000	151.147,80000	Si	Si	
32	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530105.0 00000.001.00 00.0000	842900011	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	CONTRATACION DE UN ENLACE DE DATOS Y UN ENLACE DE INTERNET PARA LA CONECTIVIDAD DE LA INFRAESTRUCTU..	1,00000	UNIDAD	46.504,00000	46.504,00000	Si		
33	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530502.0 00000.001.00 00.0000	859600111	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	CONTRATACIÓN DE ALOJAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DEL MSP EN EL CENTRO DE DATOS CNT A..	1,00000	UNIDAD	49.750,48000	49.750,48000	Si		
34	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1	871300011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SOPORTE DEL FABRICANTE DEL EQUIPAMIENTO TECNOLÓGICO QUE CONFORMA LA INFRAESTRUCTURA DE VIDEO	1,00000	UNIDAD	93.863,58000	93.863,58000	Si		

	701.530701.0 00000.001.00 00.0000										CONF..							
35	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	8621001119	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ACTUALIZACIÓN DE LICENCIAS VMWARE DE LA PLATAFORMA VIRTUAL DEL MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA	1,00000	UNIDAD	203.183,88000	203.183,88000	Si		
36	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530105.0 00000.001.00 00.0000	842900011	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAN GESTIONADA DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA EN LA PLATAFORMA GUBERN..	1,00000	UNIDAD	165.736,68000	165.736,68000	Si		
37	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	871300011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SOPORTE DEL FABRICANTE PARA LA PLATAFORMA DE RED INALÁMBRICA DEL MSP	1,00000	UNIDAD	13.000,00000	13.000,00000	Si		
38	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	871300011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SOPORTE DEL FABRICANTE PARA EL EQUIPAMIENTO TECNOLÓGICO QUE CONFORMA LA PLATAFORMA DE SERVIDORES Y..	1,00000	UNIDAD	157.500,00000	157.500,00000	Si		
39	2018.320.999 9.0000.90.00. 000.010.000.1 701.530809.0 00000.001.00 00.0000	3526053874	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de comprimidos de Darunavir 600mg	273.360,00000	UNIDAD	1,35000	369.036,00000	Si		
40	2018.320.999 9.0000.90.00. 000.010.000.1 701.530809.0 00000.001.00 00.0000	3526053874	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de cápsulas de Ritonavir 100mg	223.692,00000	UNIDAD	0,22000	49.212,24000			Si
41	2018.320.999 9.0000.90.00. 000.010.000.1	3526053874	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de tabletas de Raltegravir 400mg	438.800,00000	UNIDAD	3,87000	1.698.156,00000			Si

	701.530809.0 00000.001.00 00.0000																		
42	2018.320.999 9.0000.90.00. 000.010.000.1 701.530809.0 00000.001.00 00.0000	3526053874	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de tabletas de Etravirina 100mg	23.760,00000	UNIDAD	3,88000	92.188,80000	Si			
43	2018.320.999 9.0000.90.00. 000.010.000.1 701.530809.0 00000.001.00 00.0000	3526053874	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de tabletas de Tenofovir Emtricitabina Efavirenz 300mg 200mg 600mg	672.120,00000	UNIDAD	0,41500	278.929,80000	Si			
44	2018.320.999 9.0000.90.00. 000.010.000.1 701.530809.0 00000.001.00 00.0000	3526053874	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de tabletas de Tenofovir Emtricitabina	161.460,00000	UNIDAD	0,27000	43.594,20000	Si			
45	2018.320.999 9.0000.90.00. 000.010.000.1 701.530801.0 00000.001.00 00.0000	229100112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de tarros de Fórmulas Maternizadas Etapa I	44.428,00000	UNIDAD	5,50000	244.354,00000	Si	Si		
46	2018.320.999 9.0000.90.00. 000.010.000.1 701.530801.0 00000.001.00 00.0000	229100112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de tarros de Fórmulas Maternizadas Etapa II	27.576,00000	UNIDAD	5,50040	151.679,03040	Si			
47	2018.320.999 9.0000.90.00. 000.010.000.1 701.530801.0 00000.001.00 00.0000	229100112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de tarros de Fórmulas Maternizadas Etapa III	13.788,00000	UNIDAD	5,50000	75.834,00000	Si			
48	2018.320.999 9.0000.90.00. 000.010.000.1	352901092	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de pipetas de 20 ul., para realización de pruebas rápidas de sífilis.	838.000,00000	UNIDAD	0,08000	67.040,00000	Si			

	701.530810.0 00000.001.00 00.0000																	
49	2018.320.999 9.0000.90.00. 000.010.000.1 701.530810.0 00000.001.00 00.0000	3529010736	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de ReactivosKits para determinación de Hepatitis B, antígeno de superficie, prueba r..	851.212.00000	UNIDAD	1,63000	1.387.475,56000			Si
50	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	836100011	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	CONTRATAR CAMPAÑA MUERTE MATERNA Y NEONATAL	1,00000	UNIDAD	800.000,00000	800.000,00000			Si
51	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530241.0 00000.001.00 00.0000	859600011	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	CONTRATAR UNA EMPRESA O PERSONA NATURAL QUE SE ENCARGUE DE REALIZAR EL MONITOREO EN MEDIOS DE COMUN..	1,00000	UNIDAD	16.500,00000	16.500,00000			Si
52	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859900021	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN	1,00000	UNIDAD	73.500,00000	73.500,00000			Si
53	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	836100011	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	CONTRATACIÓN DE UNA CAMPAÑA EDUCOMINACIONAL SOBRE LA MUERTE MATERNA Y NEONATAL	1,00000	UNIDAD	250.000,00000	250.000,00000			Si
54	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	836310216	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	CONTRATAR LA PRODUCCIÓN DE MATERIAL IMPRESO DEL MSP	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000			Si
55	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1	836100011	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE	CONTRATAR LA CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DE LA ELIMINACIÓN VERTICAL DEL V.I.H	1,00000	UNIDAD	500.000,00000	500.000,00000			Si



	701.530217.0 00000.001.00 00.0000									SELECCION							
56	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	836100011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	CONTRATAR CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DE LAS ESTRATEGIAS DE PROMOCIÓN DE LA SALUD DEL MINISTERIO DE SALUD..	1,00000	UNIDAD	110.000,00000	110.000,00000	Si	
57	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	836100011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	CONTRATAR LA CAMPAÑA PLAN INTERINSTITUCIONAL DE ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN	1,00000	UNIDAD	1.000.000,00000	1.000.000,00000	Si	
58	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	836100011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	CONTRATAR CAMPAÑA MEDICO DEL BARRIO	1,00000	UNIDAD	300.000,00000	300.000,00000	Si	
59	2018.320.999 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530807.0 00000.001.00 00.0000	351300011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATAR MATERIAL PARA LA IMPRENTA DEL MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA	1,00000	UNIDAD	84.000,00000	84.000,00000	Si	
														<b>Total:</b>	<b>14.827.224,48690</b>		